
Doporučená a použitá 
literatura

Z níže uvedených zdrojů jsme čerpali při přípravě publikace a lze v nich najít další nebo 
podrobnější informace. Zařadili jsme i tituly, které lze v současnosti pokládat za historické 
- některé z nich pro nás byly cennými zdroji informací nebo inspirací na cestách v době, 
kdy novější knihy (ani internetové servery) neexistovaly.
V/ o

Miroslav PLACEK, Martin BONA (2007): Encyklopedie slovenských hradu. Nakladatelství 
Libri, Praha.

Ján LACIKA (2019): 707 slovenských hradov, zámkov, kaštielov, panských sídel a pevností. 
IKAR a.s., Bratislava.

kolektiv (2018): Zachraňme hrady. Záchrana historických ruin občanskými združeniami 
v rokoch 2002-2017. Združenie Zachráňme hrady, Bratislava.

kolektiv (2023): Zachráňme hrady II. Záchrana historických ruin občanskými 
združeniami v rokoch 2018-2022. Združenie Zachráňme hrady, Bratislava.

Rudolf MLADÝ, Eva MLADÁ (2023): Putovanie po hradoch slovenských. Tatraplan s.r.o., 
Banská Bystrica.

Eva KRIŽANOVÁ, Blanka PUŠKÁROVÁ (1990): Hrady, zámky a kaštiele na Slovensku - 
turistický lexikon. Sport, Bratislava.

HALAŠA, MINÁRIK (1953): Turisticky významné hrady Slovenska. Nakladateľstvo 
cestovného ruchu, Bratislava, v V

Stefan PISOŇ (1973): Hrady, zámky a kaštiele na Slovensku. Vydavateľstvo Osveta, 
Martin.

Ján HAJDUCH, Peter HAJDUCH (1976): Slovenské hrady. Vydavateľstvo Osveta, Martin.
V
Časopisecká literatura k jednotlivým lokalitám nebo oblastem + internetové zdroje, 
zejména:

www.hrady-zamky.sk
www.pamiatkynaslovensku.sk
www.slovenskehrady.sk
www.treking.cz
zbgis.skgeodesy.sk
webové nebo FB stránky hradů, kaštelů a dalších památek, občanských sdružení, 
měst a obcí

342

http://www.hrady-zamky.sk
http://www.pamiatkynaslovensku.sk
http://www.slovenskehrady.sk
http://www.treking.cz
zbgis.skgeodesy.sk

